高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成２９年１０月１９日（木）１６：２０～１６：５５

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：２０名（定足数１２名）

（協議事項）

１．教員の配置換えについて

研究科長から、教員の配置換えについて、説明及び審査開始の提案があり、投票の結果、これを

承認した。引き続き研究科長から、審査委員の選出については人事委員会に委託を行う旨説明があ

り、協議の結果、これを承認した。

人事委員会委員長から、３名を審査委員として選出した旨報告がされた。

２．学生の異動について

   教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、１名の休学、

２名の退学及び１名の身分喪失を承認した。

３．平成３０年度入学者選抜（特別選抜（社会人等））合格者判定について

アドミッション委員会委員長から、平成３０年度入学者選抜試験（特別選抜（社会人等））合格者

判定について資料に基づき説明があり、協議の結果、１０名を合格者とすることを決定した。

４．大学院定員の適正化に向けて

   研究科長から、大学院定員の適正化について、本部より見直しを求める基準を明確にしたこと、

具体的な検討依頼があったことの説明があり、大学院定員の適正化に向けた取組（案）について、

ご意見があれば、１０月２３日（月）までにお申し出願いたいこと、最終案については運営委員会

に一任願いたいことの説明があり、協議の結果、承認した。

５．総長・理事等による部局運営方針等ヒアリング説明資料について

  研究科長から、本部より総長・理事等による部局運営方針等ヒアリング説明資料の作成依頼があっ

たこと、ヒアリングは１１月３０日に予定されていることの説明があり、部局の現状認識、今後の機

能強化に係る部局運営方針（案）について、ご意見があれば、１０月２３日（月）までにお申し出願

いたいこと、最終案については運営委員会に一任願いたいことの説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（９／１９）

２．教育研究評議会（９／１９）

３．教育課程委員会（９／８）

４．国際交流委員会（９／２６）

５．人文社会学系戦略会議（９／２０）

６．豊中地区事業場安全衛生委員会（９／２９）

７．全学教育推進機構会議（９／８）

８．高等司法研究科臨時運営委員会（９／２８）

９．高等司法研究科運営委員会（１０／１２）

１０．高等司法研究科教務委員会（１０／５）

１１．高等司法研究科アドミッション委員会（１０／１１）

１２．法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム報告書等の提出について

１３．平成３０年度大学入試センター試験、個別学力検査等及びＡＯ・推薦入試（世界適塾入試）

実施期間中の静穏な環境の確保について

１４．その他

①教員の海外渡航ついて